
Pozvánka  
na přednášku Klubu Sisyfos 

 

Kapitalismus, socialismus a 

budoucnost aneb Mikeš už přišel 
 

Co se stalo ve světové ekonomice po roce 2008, po vypuknutí Velké 

recese? Poučili jsme se, nebo 

jedeme právě v těch kolejích, které k Velké recesi vedly? Proč v 

současném systému dramaticky roste 

nerovnost a jakou roli hraje renta, která je jinak spojována s 

feudalismem a privilegii? 

Tyto otázky zodpovídá kniha Kapitalismus, socialismus a budoucnost, 

která se věnuje především otázkám legitimity 

obou systémů a snaží se ukázat možnosti budoucího vývoje. 
 

Přednáší 
 

Ing. Ilona Švihlíková 

ekonomka 
zabývá se mezinárodními ekonomickými vztahy, různými aspekty 

globalizace, měnovými otázkami, energetickou bezpečností a obecnými 

souvislostmi mezi ekonomikou a politikou (především daňovou 

problematikou). Přednáší na Vysoké škole obchodní v Praze. 

 
Kdy? 

úterý 08. října  2019 od 18:00 !!! 

 

Kde?  
Gymnázium Kladno, nám. Edvarda Beneše 1573, posluchárna ve 2.p., 

číslo dveří 48 (ve 2. patře vlevo až na konci). 

Prosíme o dochvilnost, v 18:15 se vchod do gymnázia zamyká. Během 

přednášky i po ní odpovídá přednášející na dotazy posluchačů. 

 
Vstup volný 

Přednášku pořádá Český klub skeptiků SISYFOS www.sisyfos.cz 
 
  


